２０２２年１０月２１日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イ オ ン モ ー ル 福 津

イオンモール福津

「ＳＵＳＴＡＩＮＡ．ＦＥＳ （サステナフェス）２０２２」開催

イオンモール福津（以下、「当モール」）は、「ＳＵＳＴＡＩＮＡ．ＦＥＳ２０２２」を、下記の通り開催し

ます。

イオンモールは、お客さまにとっての「しあわせ」が生まれる場でありたいとの思いから、さ

まざまな取り組みを通じて、地域に寄り添い、人々とつながり、心に刻まれる体験をお客さまと

ともにつくっていきます。

本企画は、地域の皆さまに「ＳＤＧｓ未来都市」に選定された福津市・宗像市内のさまざまな団

体の取り組みを知っていただくことを目的に、福津市・宗像市の伝統をテーマにしたパネル展示や

ワークショップのほか、豊かな自然をテーマにしたクイズラリーやワークショップを実施、「サス

テナブルな社会の実現」について考える機会をご提供します。

ご多忙中とは存じますが、この機会に是非ご取材いただきたくご案内いたします。

記

■「ＳＵＳＴＡＩＮＡ．ＦＥＳ（サステナフェス）」開催概要

・期 間：１０月２９日（土）～１１月６日（日）

・内 容：福津市・宗像市内の豊かな自然と、積み重ねてきた伝統を

テーマに、ワークショップやパネル展示を実施します。

＜ワークショップ＞

➢ みあれ祭の小さな大船団を作ろう！

・日  時：１０月２９日（土)｟作成品展示～１１月６日(日)｠

１１：００～／１２：００～／１３：３０～

１４：３０～／１５：３０～ ※各回３０分程度

・場 所：１Ｆ サウスコート

・内 容： 小さな紙でオリジナルの大漁旗を作り、宗像くすのき玩具

「みあれ祭の船」に立て、海に見たてた台の上に飾り、

小さな大船団を作ります。

・協 力：宗像郷土玩具研究会／宗像市

➢ 「宗像きら組子」麻の葉コースターを作ろう！

・日  時：１０月３０日（日）・１１月３日（木）・５日(土)

１１：００～／１３：００～／１５：００～ ※各回４５分程度

・場 所：１Ｆ サウスコート（１０月３０日・１１月３日）

１Ｆ ノースコート（１１月５日）

・内 容：釘を使わず細かい木片を１つ１つ組上げ様々な文様を作り出す

日本の伝統的工芸品「組子細工」。「組子をもっと気楽に

気軽に」という思いを込めた宗像きら組子ブランド「麻の葉」

のコースターを作ります。

・協 力：時安建具／宗像市

➢ ～海で拾ったプラスチックで作る～アップサイクルキーホルダー

・日  時：１１月６日（日）

     １０：３０～／１１：３０～／１３：３０～／１５：００～

※各回３０分程度

・場 所：１Ｆ ノースコート

・内 容：海を綺麗にする活動に使われるキーホルダーを、海岸ゴミと

なるマイクロプラスチックを使ってキーホルダーを作ります。

１番気に入ったものを持ち帰り、残りは海岸掃除への参加の証

として、「くらげれんごう」へ寄付されます。

・ご協力：くらげれんごう／福津市

＜展示イベント＞

➢ 上西郷川のいきもの図鑑

・日  時：１１月３日（木・祝） １０：００～２０：００

・場 所：１Ｆ ノースコート

・内 容：福津市内を流れる豊かな上西郷川に暮らす生き物を

     展示します。参加者には、上西郷川図鑑やオリジナル

缶バッジをプレゼントします

・協 力：上西郷川の郷川を守る会／福津市

➢ みんなのＳＤＧｓ！ｉｎ ＦＵＫＵＴＳＵ×ＭＵＮＡＫＡＴＡ ＣＩＴＹ

・日 時：１０月２９日（土）～１１月６日（日）

・場 所：館内各ブリッジ・イベントスペース

・内 容：福津市内７校、宗像市内２校、計９校の小学生が、ポスターや

模造紙、リーフレットなどにＳＤＧｓに関する研究内容を

まとめたものを館内各所に展示します。

・協 力：福津市／宗像市

＜クイズラリー＞

➢ モールでＳＤＧｓ！スペシャルクイズラリー

・日  時：１１月３日（木・祝）～１１月６日（日）

１０：００～２１：００

・場 所：館内６か所のラリーポイント

・内 容：当モール専門店でのＳＤＧｓの取り組みにまつわるクイズを

館内６か所に掲示。６か所全てのクイズに参加し、クーポンを

６枚集めると、先着１８０名さまに、

「ＪＡＰＡＮ ＰＲＩＤＥ ＰＯＴＡＴＯ 焼のり醤油 宗像」をプレゼント

します。

・参加店舗：ＵＮＩＱＬＯ、無印良品、ＡＭＥＲＩＣＡＮ ＨＯＬＩＣ、Ｚｏｆｆ、

Ｐ．Ｒ．Ｓカトレア、ｅａｒｔｈ ｍｕｓｉｃ＆ｅｃｏｌｏｇｙ

※上記イベントは一例です。その他１０企画を実施予定。

※詳細は当モールＨＰ(https://fukutsu-aeonmall.com/)をご覧ください。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】イオンモール株式会社 イオンモール福津 担当：池田・伊藤 TEL：０９４０－３８－５００１

当社では、２０３０年までに取り組むべき地球規模の１７の目標“ＳＤＧｓ”に向けて、全社を挙げて取り組んでいます。今回の取組が該当する開発目標は、下記の通りです。